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МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ДЕТСКИЙ САД №2 «Улыбка» 

Протокол №1
Заседания комиссии по противодействию коррупции
МАДОУ №2 

10.01.2024 г.
Присутствовали:
1. Швалева О.В.,  председатель комиссии.
1. Шилкова Г.Ю. секретарь комиссии
1. Зимина Н.В., член комиссии.
1. Иванова И.И., член комиссии
1. Ахмедова М.П., председатель профсоюзного комитета
1. Плешкова С.А.., представитель родительского комитета
Повестка дня:
Повестка дня:
1. Составление плана работы комиссии на 2023г.
2. Отчет о выполнении плана работы учреждения по противодействию коррупции на 2022 год

1. Выступила Швалева О.В., председатель комиссии,  которая ознакомила членов 
комиссии с Планом работы комиссии на 2023г.	
Проголосовало:
«За» - 5 человека.
«Против» - 0 человек.
Решили: утвердить план работы комиссии по противодействию коррупции в 
МАДОУ №3.
      3. Выступила Швалева О.В., председатель комиссии,  которая ознакомила членов комиссии с отчет о выполнении плана работы учреждения по противодействию коррупции на 2022 год. 
	Решили: признать работу по противодействию коррупции за 2022 год удовлетворительной.

Настоящий протокол подписали:

Председатель комиссии						О.В. Швалева.

Секретарь комиссии							Г.Ю. Шилкова.








МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ДЕТСКИЙ САД №2 «Улыбка» 

Протокол №2
Заседания комиссии по противодействию коррупции
МАДОУ №2 

22.04.2024г.
Присутствовали:
1. Швалева О.В.,  председатель комиссии.
2. Шилкова Г.Ю. секретарь комиссии
3. Зимина Н.В., член комиссии.
4. Иванова И.И., член комиссии
5. Ахмедова М.П., председатель профсоюзного комитета
6. Плешкова С.А.., представитель родительского комитета
Повестка дня:
1. О создании информационного стенда «Противодействие коррупции» в дошкольном учреждении.


ХОД ЗАСЕДАНИЯ:
1.По первому вопросу слушали председателя комиссии Швалеву О.В.
Она выступила с инициативой создания и оформления информационного стенда «Противодействие коррупции». Предложила обсудить рубрики данного стенда: нормативно-правовая информация, телефон доверия детского сада, основные понятия антикоррупционной политики. Данная инициатива не вызвала возражений.
Голосовали: «за» - 5 человек;
                     «против» - 0 человек;
                     «воздержался» - 0 человек.
Инициатива о создании информационного стенда принята единогласно. Проголосовало:
«За» - 5 человека.
«Против» - 0 человек.
.

[bookmark: _Hlk183515452]Настоящий протокол подписали:

Председатель комиссии						Швалева О.В.

Секретарь комиссии							Шилкова Г.Ю.


МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
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Протокол №3
Заседания комиссии по противодействию коррупции
МАДОУ №2 

30.10.2024г.
Присутствовали:
Швалева О.В.,  председатель комиссии.
Шилкова Г.Ю. секретарь комиссии
Зимина Н.В., член комиссии.
Иванова И.И., член комиссии
Ахмедова М.П., председатель профсоюзного комитета
Плешкова С.А.., представитель родительского комитета
Повестка дня:
1. Подведение итогов работы комиссии по противодействию коррупции в дошкольном учреждении за 2023 год.
2.Внесенийе предложений по работе комиссии на следующий период.

ХОД ЗАСЕДАНИЯ:
1.По первому вопросу слушали председателя комиссии Швалеву О.В.
Она проанализировала работу комиссии в течение года. Отметила положительные моменты в деятельности комиссии: содействие накоплению нормативно-правовой базы в области антикоррупционного законодательства в учреждении, просвещение сотрудников и родителей (законных представителей) воспитанников в области антикоррупционной политики. 
Член комиссии Зимина Н.В. отметила информационную открытость антикоррупционной пропаганды в учреждении и выступила с предложением более активного использования сайта образовательной организации с целью размещения материалов по антикоррупционной политике в ДОУ. 
Председатель первичной профсоюзной организации Ахмедова М.П.. обратила внимание на эффективность контроля, применяемого в учреждении в соответствии с планом работы.
Член комиссии Плешкова С.А.. предложила признать работу комиссии удовлетворительной.
Голосовали: «за» - 5 человек;
                      «против» - 0 человек;
                      «воздержался» - 0 человек.
Постановили признать работу комиссии по противодействию коррупции удовлетворительной.
2.По второму вопросу слушали председателя первичной профсоюзной организации Ахмедову М.П. Она выступила с предложением печатать информационные буклеты с актуальной информацией по антикоррупционной политике в ДОУ и раздавать их родителям (законным представителям) воспитанников на группах.
Голосовали: «за» - 5 человек;
                      «против» - 0 человек;
                      «воздержался» – 0 человек.
ПОСТАНОВИЛИ:
1.Признать работу комиссии по противодействию коррупции удовлетворительной.
2.Включить предложения членов комиссии в разработку плана работы комиссии по противодействию коррупции на будущий учебный год.

Настоящий протокол подписали:

Председатель комиссии						Швалева О.В.

Секретарь комиссии							Шилкова Г.Ю.











